ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Tam Đường, ngày        tháng  10  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 17/12/2019 của HĐND huyện Tam

Đường về phương án phân bổ dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 2480/QĐ-UBND ngày 22/12/2020 của UBND huyện

Tam Đường về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021;

Căn cứ Công văn số 1402/STC-NS ngày 18/8/2021 cảu Sở Tài chính về việc

thực hiện các nội dung đề xuất tại Tờ trình số 1075/TTr-UBND ngày 11/8/2021

của huyện Tam Đường;

Căn cứ Thông báo số 241-TB/HU ngày 12/10/2021 của Thường trực

Huyện ủy tại hội nghị ngày 12/10/2021;

Căn cứ Công văn số 97/HĐND-VP ngày 22/10/2021 của Hội đồng nhân dân

huyện về việc điều chỉnh nội dung chi và bổ sung dự toán ngân sách năm 2021;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số

352/TTr-TCKH ngày 22/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh giảm dự toán năm 2021 của các đơn vị dự toán ngân

sách, UBND các xã, thị trấn và bổ sung dự toán cho phòng Lao động, Thương

binh và Xã hội và Ban chỉ huy quân sự huyện Tam Đường.

Số tiền điều chỉnh giảm: 1.374.350.560 đồng (Bằng chữ: Một tỷ ba trăm

bảy tư triệu, ba trăm năm mươi nghìn, năm trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn).

Số tiền bổ sung: 526.350.560 đồng (Bằng chữ: Năm trăm hai mươi sáu

triệu, ba trăm năm mươi nghìn, năm trăm sáu mươi đồng).

 (Có biểu chi tiết đính kèm).

2

Điều 2. Căn cứ Quyết định này các đơn vị dự toán khối huyện và UBND xã

có tên tại điều 1 tổ chức triển khai thực hiện và thanh quyết toán theo đúng

chính sách, chế độ quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước huyện; Thủ trưởng các đơn vị dự toán khối huyện và Chủ tịch UBND xã

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3; CHỦ TỊCH

- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Lưu: VT.

Sùng Lử Páo

3

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Tam Đường, ngày      tháng    năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung dự toán ngân sách năm 2016

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Quyết định số 16/2014/QĐ-UBND ngày 08/7/2014 của UBND tỉnh

Lai Châu ban hành quy định một số nội dung thực hiện chương trình 135 về hỗ

trợ đầu tư cơ sở hạ tầng, hỗ trợ phát triển sản xuất cho các xã đặc biệt khó khăn,

xã biên giới, các thôn, bản đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 259/QĐ-UBND ngày 11/3/2016 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc phân bổ chi tiết nguồn vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia  giảm nghèo bền vững năm 2016;

Căn cứ Công văn số 103/BDT-KH ngày 17/3/2016 của Ban Dân tộc tỉnh Lai

Châu về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình 135 năm 2016;

Sau khi xem xét Tờ trình số 19/TTr-PDT ngày 18/3/2016 của phòng Dân

tộc về việc đề nghị phân bổ chi tiết vốn thực hiện chương trình MTQG giảm

nghèo bền vững năm 2016;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số:

69/TTr-TCKH ngày 30/3/2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán ngân sách năm 2016 cho UBND các xã, thị trấn

huyện Tam Đường để thực hiện Chương trình Mục tiêu Quốc gia giảm nghèo

bền vững – Chương trình 135.

Số tiền: 2.568.000.000 đồng (Hai tỷ năm trăm sáu mươi tám triệu đồng chẵn).

Theo biểu chi tiết đính kèm.

Nguồn kinh phí: Chương trình Mục tiêu Quốc gia năm 2016.

4

Điều 2. Căn cứ Quyết định này UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực

hiện và thanh quyết toán theo đúng chính sách, chế độ quy định hiện hành.

Giao phòng Dân tộc chủ trì phối hợp với phòng Nông nghiệp & PTNT hướng

dẫn tổ chức thực hiện theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các ông (bà):

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Tài

chính-Kế hoạch; Kho bạc Nhà nước huyện; Dân tộc; Nông nghiệp & PTNT; Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

5

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Tam Đường, ngày      tháng    năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung dự toán ngân sách năm 2015

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Quyết định số 551/QĐ-TTg ngày 04/4/2013 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình 135 về hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng, hỗ trợ phát triển

sản xuất cho các xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu, các thôn,

bản đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 16/2014/QĐ-UBND ngày 08/7/2014 của UBND tỉnh

Lai Châu ban hành quy định một số nội dung thực hiện chương trình 135 về hỗ

trợ đầu tư cơ sở hạ tầng, hỗ trợ phát triển sản xuất cho các xã đặc biệt khó khăn,

xã biên giới, các thôn, bản đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 15/01/2015 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc giao bổ sung mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ chi tiết nguồn vốn sự

nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2015;

Căn cứ Công văn số 79/BDT-KH ngày 16/3/2015 của Ban Dân tộc tỉnh Lai

Châu về phương án phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình 135 năm 2015;

Căn cứ Công văn số 113/UBND-DT ngày 20/3/2015 của UBND huyện

Tam Đường về việc kế hoạch phân bổ vốn thực hiện chương trình 135;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số:

55/TTr-TCKH ngày 20/3/2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán ngân sách năm 2015 cho UBND các xã, thị trấn

huyện Tam Đường để thực hiện Chương trình Mục tiêu Quốc gia giảm nghèo

bền vững – Chương trình 135 năm 2015.

Số tiền: 4.545.000.000 đồng (Bốn tỷ, năm trăm bốn mươi lăm triệu  đồng

chẵn). Theo biểu chi tiết đính kèm.

6

Nguồn kinh phí: Chương trình Mục tiêu Quốc gia năm 2015.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực

hiện và thanh quyết toán theo đúng chính sách, chế độ quy định hiện hành.

Giao phòng Dân tộc chủ trì phối hợp với phòng Nông nghiệp & PTNT hướng

dẫn tổ chức thực hiện theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các ông (bà):

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Tài

chính-Kế hoạch; Kho bạc Nhà nước huyện; Dân tộc; Nông nghiệp & PTNT; Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT.

7

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Tam Đường, ngày      tháng    năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung dự toán ngân sách năm 2014

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Quyết định số 551/QĐ-TTg ngày 04/4/2013 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình 135 về hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng, hỗ trợ phát triển

sản xuất cho các xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu, các thôn,

bản đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 16/2014/QĐ-UBND ngày 08/7/2014 của UBND tỉnh

Lai Châu ban hành quy định một số nội dung thực hiện chương trình 135 về hỗ

trợ đầu tư cơ sở hạ tầng, hỗ trợ phát triển sản xuất cho các xã đặc biệt khó khăn,

xã biên giới, các thôn, bản đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 1481/QĐ-UBND ngày 06/11/2014 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc phân bổ nguồn vốn bổ sung thực hiện chương trình 135, năm

2014;

Căn Cứ Quyết định số 2035/QĐ-UBND ngày 08/12/2014 của UBND

huyện Tam Đường về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục và vốn thực hiện duy

tu, bảo dưỡng các công trình năm 2014;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số:

470/TTr-TCKH ngày 16/12/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán ngân sách năm 2014 cho UBND các xã, thị trấn

huyện Tam Đường để thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững – chương trình 135 năm 2014.

Số tiền: 474.000.000 đồng (Bốn trăm bảy mươi tư triệu đồng chẵn). Theo biểu

chi tiết đính kèm.

Nguồn kinh phí: Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2014.

8

Điều 2. Căn cứ Quyết định này UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực

hiện và thanh quyết toán theo đúng chính sách, chế độ quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các ông (bà):

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Tài

chính-Kế hoạch; Kho bạc Nhà nước huyện; Dân tộc; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:                                                                      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT.

9

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Tam Đường, ngày      tháng    năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung dự toán ngân sách năm 2014

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-UBDT ngày 19/9/2013 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Ủy ban Dân tộc về công nhận thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực I, II, III

thuộc vùng dân tộc và miền núi giai đoạn 2012-2015;

Căn cứ Quyết định 582/QĐ-UBDT ngày 18/12/2013 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Ủy ban Dân tộc về việc phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn vùng

dân tộc và miền núi vào diện đầu tư của chương trình 135;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 05/2013/TTLT-UBDT-NNPTNT-KHĐT-TC-

XD ngày 18/11/2013 của Ủy ban Dân tộc – Bộ Nông nghiệp và phát triển nông

thôn – Bộ Kế hoạch và đầu tư – Bộ Tài chính – Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn

thực hiện chương trình 135 về hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng, hỗ trợ phát triển sản

xuất cho các xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu, các thôn, bản

đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-UBND ngày 26/02/2014 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc giao bổ sung mục tiêu, nhiệm vụ các chương trình MTQG và

phân bổ chi tiết nguồn vốn sự nghiệp thực hiện các chương trình mục tiêu;

Căn cứ 101/2009/QĐ-TTg

Sau khi xem xét Tờ trình số 34/TTr-PDT ngày 16/5/2014 việc đề nghị phân

bổ vốn duy tu, bảo dưỡng năm 2014 và phê duyệt danh sách đối tượng thụ hưởng

chính sách theo Quyết định 775/QĐ-TTg ngày 20/5/2013 của Thủ tướng Chính

phủ và Tờ trình số 46/TTr-PDT ngày 09/6/2014 của Phòng Dân tộc huyện Tam

Đường về việc đề nghị phân bổ nguồn kinh phí thực hiện chương trình 135 thuộc

chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2014;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số:

251/TTr-TCKH ngày 13/6/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

10

Điều 1. Bổ sung dự toán ngân sách năm 2014 cho UBND các xã, thị trấn

huyện Tam Đường để thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững năm 2014.

Số tiền: 4.132.000.000 đồng (Bốn tỷ, một trăm ba mươi hai triệu đồng chẵn).

Theo biểu chi tiết đính kèm.

Nguồn kinh phí: Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2014.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực

hiện và thanh quyết toán theo đúng chính sách, chế độ quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các ông (bà):

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Tài

chính-Kế hoạch; Kho bạc Nhà nước huyện; Dân tộc; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:                                                                      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT.

		2021-10-26T15:22:30+0700

		2021-10-27T10:46:11+0700

		2021-10-27T10:46:11+0700

		2021-10-27T10:46:11+0700